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Illikuku õpilased avasid Ahja aleviku
kergliiklustee

Ahja lasteaia Illikuku väikesed õpilased avasid 02. oktoobril
rattasõiduga Ahja aleviku kergliiklustee I järgu. Tee algab Ahja
aleviku Tartu linna poole jäävast otsast ning kulgeb kuni Mah-
ta Kütuse tanklani. Teeehituse esimese etapi pikkuseks kuju-
nes ca 1,3 kilomeetrit ning maksumuseks ca 230 000 eurot.
Rahastajaks oli Maanteeamet ning tööde teostajaks AS Voo-
remaa Teed.

Maanteeametilt saadud info põhjal peaks tööde teine järk val-
mima 2016 aasta jooksul. Ahja Vallavalitsus kaalub võimalust
taotleda kergliiklusteede toetusmeetmest rahalisi vahendeid,
et ehitada kergliiklustee edasi kuni Kärsa ristteeni. Kuna plaa-
nitavakergliiklustee alla jääv maakuulub Maanteeametile, siis
tuleb vallal taotleda see riigilt munitsipaalomandisse või kasu-
tusvaldusse.

Ahja vallavalitsus



Vallavolikogus ja vallavalitsuses
Volikogus
Juulikuu istungil võeti vastu otsuskanda kohalike teederegistris-
se Kärsa prügila tee pikkusega 1492 m.
Augustikuu istungil arutati Maanteeameti taotlust valla munit-
sipaalomandis olevate kinnistute jagamiseks, tasuta võõranda-
miseks ning hilisemaks teemaade ala ja rajatiste hooldamiseks.
Volikogu otsustas võõrandada Maanteeametile Tartu mnt 17 ja
19 jalgtee osad.
Maanõunik Rein Mardo sõnade kohaselt on vallas avalikus kasu-
tuses teed ning teelõigud, millel puudub omanik ning kodanikel
puudub huvi nende erastamiseks. Sellega seoses tegi vallavalitsus
volikogule ettepaneku taotleda need teed munitsipaalomandisse.
Volikogu võttis vastu sellekohase otsuse.
Toimus Friedebert Tuglase nim Ahja Kooli arengukava esimene
lugemine.
Volikogu arutas alkohoolsete jookide avaliku tarbimise täienda-
vat piiramist valla territooriumil. Korrakaitseseaduse kohaselt
on keelatud alkoholi tarbimine ühissõidukite peatustes, koolide,
lasteaedade, tervishoiuteenuse osutajate ning hoolekandeasutuste
ehitistes japiirnevatel territooriumidel.Volikogu liikmed leidsid,
et hetkel täiendavaid piiranguid ei ole vaja kehtestada. Jäädi ka
seisukohale, et probleemide tekkimisel käsitletakse teemat uues-
ti.

Septembri istungil oli esimese päevakorrapunktina arutusel ko-
halike omavalitsuste ühinemine ning Ahja valla positsioon sel-
les. Ülevaate valdade ühinemisest andis OÜ Geomeediast Rivo
Noorkõiv. Ettekandja oli seisukohal, et reform on möödapääsma-
tu. Tõmbekeskused Põlvamaal on Räpina jaPõlva, ajalooliselt pe-
aks Ahja kuuluma Tartu piirkonna alla. Kas ühinemistega läheb
elu paremaks? Vastust sellele pole.
Haldusreformi eesmärgid:

- ühiskonna teenimine
-avalike teenuste kättesaamine
-eelarveliste vahendite tõhusam kättesaamine
-KOV juhtimise tõhustamine
- demokraatia laiendamine

Väga tähtis roll saab olemakülavanematel, kes peaks hoidmako-
gukonda ja tooma elanikeprobleemid lähemale.
Peab olema arusaam oma soovidest, eeldustest.Läbirääkimisi pe-
aks pidama vähemalt nelja vallaga, siis on efektiivsust. Kuni 2017
aastani on toetus ühinemisteks olemas, aga kindlasti ei peaks raha
pärast ühinema.
Vallavanem Peeter Sibula arvates on volikogu otsustada kuidas
edasi minna.
Volikogu liikmed olid seisukohal, et peaks kohtuma lähivaldade
esindajatega jakuulama nende ettepanekuid ning mõtteid ühine-
mise teemadel.
Istungil kinnitati Friedebert Tuglase nim Ahja Kooli arengukava
aastateks 2014-2018.

Volikogu otsusega muudeti katastriüksuse Toode sihtotstarve
maatulundusmaaks, määrati arengukomisjoni esimehele töötasu.
Kinnitati 2014.a I lisaeelarve.
Vallavanem andis ülevaate tehtust japooleliolevatest projektidest
ning vastas volikogu liikmete küsimustele. Vallavanema sõna-
de kohaselt valmib jäätmejaam oktoobris. Remonditi vallateid
– freeskatte sai Pilpa-Nisu teelõik ning probleemsematele kruu-

sateedele on veetud kruusa. Edaspidiseks on plaanis koostada
teehoiukava, kus saab kirja panna kuidas ja mis tingimustel tõid
teostatakse.

Vallavalitsuses
Juulis toimus jäätmejaama detailplaneeringu avalik väljapanek.
Avaliku väljapaneku ajal ei laekunud detailplaneeringu kohta üh-
tegi ettepanekut ega vastuväidet. Sellest lähtuvalt võeti jäätmejaa-
ma detailplaneering vastu ning juuli lõpus kehtestati see. Juulis
korraldati riigihange jäätmejaama ehitaja leidmiseks. Esitati seit-
se pakkumust, madalaima pakkumuse 70 826.91 eurot tegi Tar-
tu firma Hansa Ehitus Eesti AS, kellega sõlmiti 17. juulil 2014.a
töövõtuleping tähtajaga 15.oktoober 2014.a. Ehitajast olenemata
põhjustel ei ole võimalik ehitust tähtaegselt lõpetada, siis piken-
dati lõpptähtaega 31. oktoobrini 2014.a. Ehitise kaasrahastajaks
on Keskkonnainvesteeringute Keskus.
Juulis toimus volikogu esimehe ja vallavanema vastuvõtt 2014.a
lõpetajatele. Tänavu oli neid kokku 17.

Juuli istungil valitikohalike teede remonditööde teostajad,kelleks
osutusid OÜ Aav Teenus kruusateede osas jaAS Kagu Teed frees-
kattega teede ehitamise osas, kui madalaima hinnapakkumuse
teinud firmad. Teed on käesolevaks ajaks remonditud.
Juulist-septembrini on väljastatud 4 ehitusluba, 4 kasutusluba ja
1 kirjalik nõusolek.
Augusti kuu alguses kuulutati maavanema poolt välja 2014.aasta
hajaasustuse programm. Taotluste esitamise tähtaeg lõppes 6. ok-
toobril. Laekus 5 taotlust. Etteruttavalt võib öelda, et hajaasustu-
seprogramm jätkub ka 2015.a.

Põlvamaa vanavanemad ning nende lapsed ja lapselapsed tähistasidüheskoos vanavanematepäeva 6. septembrilPõlva Päevakeskuses

Maavanema tänukirja pälvis Luule Ploompuu Ahja vallast.
Luulel on viis lapselast –

neli poissi ja üks tüdruk,
kelledest ta väga hoolib
ning keda ta kasvatada ja
koolitada aitab.Vaatama-
ta oma eale töötab Luule
Ahja kultuurimaja koris-
tajana, on kauaaegne ja
tubli rahvatantsurühma
Hõbesõlg tantsija, aktiiv-
ne kultuurimaja ürituste
korraldamisel ning alati
abivalmis ja väga töökas.

ValveLuude
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VALLAJUHID
TUNNUSTASID
KONSTAABEL EGLE POLLI
Ahja volikogu esimees Uuno Siitoja ja
vallavanem Peeter Sibul andsid kerg-
liiklustee avamisel konstaabel Egle Pol-
lile üle Ahja valla tänukirja ja meene
turvalisuse tagamiseks tehtud töö eest.
Egle Poll töötab alates 1.oktoobrist Lõu-
na prefektuuri Põlva politseijaoskonna
ennetus- ja menetlustalituse menetlus-
teenistuses.

Vallavalitsus

TEEME ÜHESKOOS PIMEDAD MAANTEED
SÄRAVAKS!
Järjest lühenevad päevad annavad märku saabunud sügisest.
Eelnevate aastate kogemuse põhjal toovad pime aeg ja libedad
teeolud kaasa liiklusõnnetuste arvu suurenemise, sest inime-
sed ei kohane ootamatult muutunud oludega piisavalt kiiresti
ning ettevaatamatus tasub kurjasti, kui isegi mitte traagiliselt.
Sõidukijuhtide tähelepanu liikluses püüavad tulede valguses
säravad liiklusmärgid ja hele teekattemärgistus. Tumedais
rõivais jalakäija jääb paratamatult tahaplaanile. Küll aga saab
igaüks ennastki märgatavaks teha tuledesäras pilku püüd-
va helkuriga. Seda ka asulasisestel ja valgustatud teedel, sest
linnatuled ja eredavärvilised reklaamtahvlid püüavad samuti
pilku ning jalakäija võib nende taustal jällegi märkamatuks
jääda.
Helkur riputa oma paremale küljele umbes põlve kõrgusele.
Kui liigud tihti pimedal maanteel, võiksid endale soetada ka
helkurvesti, sest siis oled autojuhtidele parimal moel nähtav.
Sõidukijuhtidele soovitame üle vaadata oma masina tehniline
seisukord. Kas pidurid on töökorras? Tuled ja klaasid terved
ning puhtad? Ons rehvid need, mis ikka nõuetele vastavad?
Selle kõrval on sama oluline mitte üle hinnata oma sõiduos-
kust ning valida tee- ja ilmaoludele vastav sõidukiirus. Kiirus-
ta aeglaselt!
Samuti peaksid oma sõiduvahendi üle vaatama kõik jalgrattu-
rid. Ees valge ja taga punane ning vähemalt ühe ratta mõlemal
küljel kollane või valge helkur on nõutavad ka valgel ajal. Paha
ei tee ka helkurvest. Peaasi, et oled nähtav!
Eesti liiklusohutusprogramm näeb ette, et 2015. aastaks ei üle-
ta Eesti teedel liiklusõnnetustest hukkunute arv sadat inimest.
Ometi onka üks hukkunu liikluses liiga palju. Nende õnnetus-
te vältimiseks saab igaüks omaltpoolt kaasa aidata: ole liikluses
tähelepanelik, kanna helkurit ja riputa see külge ka oma lähe-
dasele, keda õhtul pikisilmi tervena koju ootad!

Turvalist liiklemist soovides,
Veronika Kadastik

Ahja valla piirkonnapolitseinik

Sügis~~0~4~ 3

Piirkonnapolitseiniku vastuvõtt
Piirkonnapolitseinik Veronika Kadastik võtab
kodanikke vastu Ahja vallamajas iga kuu 1. ja
3. kolmapäeval kella 08.30-09.30Tel 7998355;
53307186

veronika.kadastik@politsei.ee

Ahja Valla Tuglase Muuseum

Virtin Sohvi Varakambri

KINGIABI

Valikus: ehted, kudumid,
käsitööseebid, mesi,

astelpajutooted,
õnnitluskaardid, kotid jpm.

Oled oodatud koostööd
tegema, külastama ja ostma!
Avatud: E,T,N 09.00 – 17.00

R 09.00 – 15.00

Info tel. 797 0446 Külli Vardja



NOORTEKA UUDISED
AHJA AVATUD NOORTEKESKUSEL
TÄITUB 13 TEGEVUSAASTAT
Ahja Avatud Noortekeskus tähistab 31.oktoobril 13.tegevusaas-
tat. Kõik noortekeskuse sõbrad ja toetajad on oodatud. Ahja
Noortekeskus on Põlvamaal kõige vanem, mis näitab, et Ahjal toi-
metavad innovatiivse mõtlemisega inimesed. Keskuse käimalük-
kajateks oli 2001.a. Juta Otsa ja Kadri Ugur. Kui siis oleks välja
antud noortesõbralikuma omavalitsuse tiitleid, oleks see kindlasti
kuulunud Ahja vallale, tiitel omistati Maavalitsuse poolt 2010.a.
Noortekeskuse eesmärk on turvaline kooskäimiskoht jamittefor-
maalne õpikeskkond, keskus on stardiplats japraktikakoht uuteks
väljakutseteks. Siin saavad noored katsetada ürituste korralda-
mist, meeskonna töö oskust, projektide kirjutamist ja elluviimist.
Noortekeskus on kõik need aastad asunud kultuurimaja keld-
rikorrusel, noorte kasutada on kolm ruumi, pindalaga 180m².
Sanitaarremondi on suviti teinud õpilasmalevlased. Keskus on
avatud E - R 15.00 – 20.00, neljapäeviti on võimalus tulla juba
kell 14.00.Nädalavahetustel toimuvadlaagrid javäljasõidud. Iga-
päevaselt külastab keskust kuni 25 noort, suuremate ürituste ajal
kuni 100.Noorte arv vallas on küll vähenenud, aga ruumid tühjad
pole kunagi. Õhtuti jõuavad keskusesse ka noored, kes õpivad või
töötavad Ahjalt eemal. Raha tegevusteks saame valla eelarvest ja
erinevatest projektifondidest. Noortekeskus on ka katusorgani-
satsiooni Eesti ANK liige, mille kaudu oleme praegu EMP Norra
programmi partnerid. Norra programm toetab huvitegevust.
Meil on teisipäeviti kell 16.00 kokandusring. Keskus on koduks
ka Ahja rühma kodutütardele ja noorkotkastele, kelle tegevusi
rahastab Kaitseliit, noortele on osalemine tasuta. Väga tänan ka
lapsevanemaid, kes on aidanud ja toetanud tegevuste läbiviimi-
sel või on annetanud vahendeid tegevusteks. Keskuse tegevustest
saab alati värsket infot FB-s Ahja Noortekeskuse kontolt ja valla
koduleheküljelt noortekeskuse lingi alt.

21.okt. kell 16.00 on külas tänavakunstnik von Bomb, kes juhen-
dab stencil õpituba,kus aerosoolvärvidega valmib portree endast.
Noortele on osalemine tasuta, raha on saadud Norra program-
mist.

20.nov. kell 17.00 on lauamängude õhtu, kus uusi mänge tutvus-
tab esindaja Ludo lauamängude poest. Soovitan tulla kogu perega
javeeta mõnus õhtu. Osalemine on kõigile tasuta, rahastab Põlva
Maavalitsus ANK projekti kaudu.
Igal suvel saavad valla noored osaleda Põlvamaa Õpilasmale-
va Ahja rühmas, kus teeme heakorratöid. Malevasuve lõpetab
alati maakondlik kokkutulek Saadjärvel, kus rühmad omavahel
võistlevad spordis ja omaloomingulise lauluga. Tulemuste põhjal
selgitatakse parim, kes esindab maakonda vabariigis. Sellel aas-
tal sai parima tiitli javõimaluseosaleda Raplamaal, Toosikannus,
suurel kokkutulekul Ahja Õpilasmalev. Rühmajuhid olid Mari
–Liis Nummert ja Piret Palm, maalijate gruppi juhendas Helen
Otsa. Maalid on üleval Ahja bussijaamas. Juhendaja Helen kiitis
väga Kristo Aava, Angela Puuri ja Getter Pihlakut loomingulise
suhtumise jahea töö eest. Oleme väga tänulikudAgo Neemsalule,
kes maalidele raamid kinkis.

Maalinäituse avamisel muinastulede ööl.

Põlvamaa Õpilasmaleva Ahja rühm 2014

4 AHJA~~VALLA~~ TEABELEHT

oktoobril.

USE

Reedel, 31.
kel

* KT

\ ed puh
DISKO u!DJ K

NB! Parimale hailoweenekostüümile auhind!

* Pidu toimub Ahja
kultuurimajas!!!



Põlvamaa Õpilasmaleva Ahja rühm 2014 esinemas

Eriliselt võimas ja uhke kogemus oli Valgas võiduparaadil osalemine. Ahja rühma kodutütardest osales Angela Puur ja noorkotkastest
Andero Piir ning Rasmus Puur.

Vabariiklikul maleva kokkutulekul Raplamaal, Toosikannus

Sügis~~0~4~ 5



JALGPALLINEIU AASTA SOOMES

Alles see justkui oli, kui pakkisin kodus
oma asjad, et alustada ühte väga põnevat
etappi oma elus. Etappi, millest olen väi-
kesest plikatirtsust peale unistanud ning
mille nimel ka väga palju tööd teinud ning
vaeva näinud. Esimene aasta mängides
profijalgpalli Soomes, Kuopio Pallokissati
ridades, hakkab vaikselt läbi saama. See
aasta on olnud väga põnev ning huvitav
minu jaoks, sest olen saanud päevast päeva
tegeleda millegi sellisega, mida siin ilmas
kõige rohkem armastan- mängida jalgpal-
li. Paljud küsivad minu käest tihti, et kas
selline elustiil ei ole muutunud ehk liiga
üksluiseks või igavaks!? Vastus on sellele
olnud alati väga lihtne- kindel ei! Iga päev
lähen ma magama ning ärkan ülesse sel-
le mõttega, et saada paremaks mängijaks.
Unistused ning kõrge siht, jõuda jalgpallis
kaugele, on mulle alati ülisuureks motivaa-
toriks olnud.
Pallokissati võistkonnaga liitumine oli
kindlasti väga suureks sammuks minu
jalgpalluriteel. Kuna Soome liiga on väga
tugev võrreldes Eesti liigaga, siis võin
julgelt öelda, et olen siin mängides män-
gijana edasi arenenud, nii füüsiliselt kui
ka vaimselt. Hooaeg on olnud pikk, kuna
algas juba märtsi alguses ning lõpeb ok-
toobri lõpus. Üldises plaanis võib nii võist-
kondliku- kui ka individuaalse poole pealt
rahule jääda. On olnud palju õnnestumisi
ning loomulikult ka ebaõnnestumisi, kuid
need käivadki tihtipeale jalgpallis käsi-
käes nagu ka elus üldiselt. Võistkonnana
oleme näidanud väga head mängu kõigi
vastu, hoolimata sellest, et meil on väga

noor naiskond (mina olen siin muideks
üks vanimaid). Individuaalselt olen rahul
sellega, et olen suutnud mängida stabiilselt
ning löönud ka tähtsaid väravaid. Kokku
olen hetkel liigas löönud 13 väravat kuigi
võimalusi skoorimiseks on olnud korda-
des rohkem. Arenemisruumi on mul aga
kindlasti veel palju ning tööd tuleb suures-
ti teha, et igas elemendis paremaks saada.
Enne viimast mänguvooru, mis toimub 18.
oktoobril Espoo Honka vastu, oleme tabe-
lis 3. kohal. Eelolevas mängus on kaalul ei
rohkem ega vähem kui pronksmedalid.
Võita Naisten Liigas pronksmedalid oleks
väga suur saavutus nii võistkonnale kui
ka klubile. Hetkel võin öelda, et laupäeval
ootab mind ees kindlasti tähtsaim ning
oluliseim mäng, mida oma jalgpalluritee
jooksul mänginud olen!
Lisaks Soome Naisten Liiga mängudele
oli meil see aasta ka Eesti rahvuskoondi-
ses üsna tihe ja vastutusrikas aasta, kuna
mängisime maailmameistrivõistluste va-

likmänge. Rahvuskoondise aasta ei olnud
seekord just edukas, kui vaadata tulemusi,
kuid kindlasti mängulise poole pealt tegi-
me arenguhüppe edasi. Tuleb tõdedaka, et
alagrupivastased ei olnud just kergemate
killast. Näiteks pidime vastu seisma hirm-
tugevale Itaaliale ning Hispaaniale. Siiski
selliste vastaste vastu mängimine karastab

meid ainult ning näitab teed, kuhu poole
edasi pürgida. Koondisena oleme nii maa-
ilma- kui euroopa mastaabis veel arene-
mise etapis, sest tõsiasi on see, et oleme
lihtsalt niivõrd väike riik ning seega on ka
meieressursid väiksemad võrreldes suure-
mate riikidega. Koondise esindamine on
aga alati suur privileeg ning kahtlemata
auasi, hoolimata sellest, kas sa kaotad või
võidad. Koondisel nagu ka üldises plaanis
naiste jalgpallis Eestis, on vaja lihtsalt veel
natuke aega, et suuremaks ja tugevamaks
sirguda. Nagu ka Heinz Valk on juba kord
öelnud, siis „Ükskord me võidame niikui-
nii!“
Lõpetuseks võin veelkord öelda, et see aas-
ta, mis on läinud lausa lennates, on olnud
tõesti väga huvitav ning rõõmu valmistav.
Mis saab järgmine aasta!? Selle peale ma
veel ei mõtle pingsalt, kuna hooaeg ei ole
veel läbi ning keskenduma peab viimasele
tähtsale mängule. Selge on aga see, et sel-
lisest elust -täis jalgpalli- mida ma praegu
elan, olen ma alati unistanud ning tahan
seda teha senikaua, kuniks see võimalik.
Unistada tuleb suurelt!

Signy Aarna
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SÜGISLAAT AHJA SÜDAMES

4. oktoobri varahommikul võis muuseumi
aias näha vilgast liikumist ja polnud ka
ime, sest plaanis oli VIINAKUU SÜGIS-
LAAT. Hommik oli sombune jasoe. Koha-
le saabusid üksteise järel autod müüjatega,
et paremat müügikohta saada. Kauplejaid
jagus nii parki, maanteeäärsele murualale
kui aeda. Laadale oli kauplema oodatud
kõik, kes müüsid talutoitu, aia- ja metsa-
saadusi, käsitööd ja muud vajalikku.
Tänavune sügislaat jäi küll pisut hiljaks,
seda just istikute ja taimede osas, aga sel-
legipoolest oli laadale tulnud paras arv
kauplejaid. Korraldajale teeb rõõmu see,
et tavapärane turukaup oli vähemuses ja
kaubeldi kas siis oma talutoodangu, vana-
kraami või siis pakuti oma kätega valmis-
tatut.
Pakkusime laadakülastajale peale kauba
ostmise javahetamiseka kultuuriprogram-
mi. Raamatukogus saidkülastajad tutvuda
Jaanus Järva näitusega „Puhas loodus“ ja
muuseumiruumides saadi imetleda koha-
liku kunstniku Lii Jürgensoni maastiku-
maalidenäitust.
Lastele oli raamatukogu LUGEMISKAMBRIS
jutuprogramm „Ükskord, ammu, ammu
- ehk Lähme (muinas)jutte otsima! Põlva
Talurahvamuuseumi Marge tuli kohale
suure kohvritäie vanade asjade ja lootu-
sega, et küllap sellelgi hommikul saavad
räägitud rahvajutud, legendid, mängitud
mängud ja meelde tuletatud teatud-tuntud
muinasjutud. Rõõmsameelne seltskond
proovis leida üles ammuunustatud lood -

.kuulati Marge jutuvestmist ja prooviti ka
ise juttu vesta.
Kella 11.30 oli välja kuulutatud esinemis-
programm.
Alustas Mooste vallast pärit lõõtsamees
Henrik Hinrikus, kes kohe lasi oma pilli-
helidkuuldavale, kõlasid rahvuslikud lood

ja sai ka kaasa laulda.
Esimeste tantsijate tulekuga sai päike pil-
ve tagant välja meelitatud ja muruplatsil
võtsid esimesi tantsusamme Himmaste
line-tantsurühma tantsijad. Kuna esinejad
oli eri vanuses ja lood meeleolukad, siis
elas rahvas tantsijatele hoogsalt kaasa.
Esinema oli kutsutud ka Tartu mustlas-
tantsutrupp Maljarka. Kuigi mustlannasid
oli ainult neli täitsid nende säravad kos-
tüümid ja hoogne tants kogu muruplatsi.
Selleks ajaks oli aeda kogunenud juba
õige rohkearvuline vaatajaskond.
Kogu laadapäeva juhtis ja ohjas selgehääl-
ne Kuldar Vardja, kes proovis laadamee-
leolu üleval hoida ja pidevalt laadainfot
jagas.
Olime mõelnud ka laadakülastaja tühja
kõhu peale, nimeltoli aias avatud SÜGIS-
KOHVIK. Kahel pliidil, suurtel pannidel
valmisid imehästi lõhnavad pannkoogid,
küpsetajateks „Kullaketrajad“. Kookides-
se kulus vähemalt 30 kanamuna, mitmed
pakid jahu ja tainast valmis mitu suurt
kausitäit. Kookide vahele pakuti erinevat

moosivalikut ja joogiks pärnaõieteed. Ku-
lunud papptaldrikute arvu järgi sai oleta-
da, et kohvikukülastajaid oli 120 ringis.
Päeva värvikamaks osaks kujunes hoidis-
te konkurss. Mekkimiseks toodi kohale
paras arv hoidiseid. Esindatud olid moo-
sid: muraka-, kabatšoki-, õuna-sidruni-,
mustika-punasesõstra-, kõrvitsa-pihlaka-,
kõrvitsa-ebaküdooniamoos jne. Soolastest
hoidistest: aeduba mahedas marinaadis,
sinepikurgid, seeneletšo, salat „Sügis“,
kuumutatud kurgisalat jne. Esindatud oli
ka kangemast kraamist tehtud joogid: as-
telpaju viinas, ploomid brändis, mustasõ-
stranaps. Hoidiste mekkimise laua juures
oli rohkelt rahvast, maitsti, kommenteeri-
ti, vesteldi ja valiti oma kolm lemmikut.
Üllatuseks eelistati head tuttavat maitset
japarimaks osutus ÕUNAMOOS!
I koht Mari- Ann Kase ÕUNAMOOS
II –III koht Margot Kihho
SEENELETŠO jaKABATŠOKI
MOOS
Mõlemad osalejad said tänukirjad-meened
jakohustuse järgmisel laadapäeval millegi
erilisega üllatada.
Korraldajana võin öelda, et plaanis polnud
sellel VIINAKUU SÜGISLAADAL ai-
nult kauplemine ja müümine vaid sooviks
oli, et päev tookskokku inimesedkellede-
ga koos nautida ilust sügispäeva, värvilist
pargiilu, rõõmsaid inimesi ja kultuuripro-
grammi!
Laada lõppedes ja raamatukogus asjade
paikapanemisel avastasin end ühtäkki vaa-
tega õuele.- sügis oli seal võimust võtnud,
terve aed ja aiatagune oli täis kuldkollas-
te kaselehtede tihedat-tihedat keerlevat
sadu! Ilus!
Aitähh kaupleja, külastajad ja abistajad!
Teie abiga .... Vist läks korda!

Ahja raamatukogu juhatajaKülli Vardja
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MEENUTUSI KULTUURISUVEST

Enne jaanipäeva peeti Ahjal kolman-
dat aastat järjest Jaanilaata, sedakorda
kultuurimaja juures. Muusikalise poole
pealt astusid üles Ene Priks Moostest ja
Ivar Pärnamets Rasinalt. Kohal oli ”Sõõ-
rikukaarik” keskmisel järvel sai sõita
paadi ja vesijalgratastega.
Päev hiljem toimus Ahja pargis jaani-
pidu. Peo avasid väikese õhtukontserdi-
galaululaval kultuurimaja naisansambel
”Rukkirääk” ning memmede rahvatant-
surühm ”Hõbesõlg”. Tantsuks mängis
ansambel ”Lihtsad poisid”.
Juulis oli laululaval suvepidu. Vastse-
Kuuste kultuurimaja näitering esitas
P.Pinna ja P.Luide komöödiaetenduse
”Pidur pääle”, järgnes tants ansambliga
”Pärtin Band” Tartust.

järveääresjubatraditsioonilineVeepidu.

Juuli teisel nädalavahetusel toimus Ahja
järveääres juba traditsiooniline Veepidu.
Peo avasid seekord rahvamuusikud Ivar
Pärnamets, Ester Must ja Valdur Must.
Päeva põhiosa sisustas Kloun Ummi,
Urmas Kollom Pärnust, andes täispika
tsirkuseetenduse, viies läbi ühismänge
ja tegelusi. Külas oli ka Põlvamaa Vetel-
pääste eesotsas Heino Saaristiga, kes tõi
kaasa päästerõnga ahjalaste turvalisuse
tagamiseks. Toimus sukeldumisvahen-
dite demonstreerimine ja päästerõnga
viskamise võistlus. Järvel sai sõita paadi
ja vesijalgrattaga. Kõhutäite eest hoolit-
ses ”Ah-Ja” pubi.
Suve keskel osales rahvatantsurühm
”Hõbesõlg” seltskonnatantsude päeval
Kanepis. Päev algas juba hommikul ühi-
ses tantsuringis, jätkus päevaga tantsu-
murul harjutades. Päeva lõpuks esineti
täispika kontserdiga nii eraldi rühmades
kui ühiselt tantsides. Osalejaid rühmi oli
kokku tulnud üle Eesti.

Augustis toimus Ahjal nädalane Tar-
tu tantsukooli ”Shate” suvelaager, mille
lõpuetendusest ”Suveolümpia” oli meil
kõigil võimalus osa saada. Nii palju noo-
ri tantsijaid polnud sellel laval veel kor-
raga tantsinud!

Augusti eelviimasel nädalavahetusel
osales naisansambel ”Rukkirääk” Lüüb-
nitsas sibula ja kala laadal laulukonkur-
sil esinedes.

Augusti lõpus oli Ahjal traditsiooniline
”Muinastulede öö”, mis seekord sai al-
guse ussijaamas maalinäituse avamise-
ga, edasi suunduti keskmise järve äär-
de, esines Mooste rahvamuusikakooli
Pilliklubi ja süüdati küünlad järvel. Peo
kolmas osa toimusAhja muuseumi õuel,
kus lõkketule valgel tantsiti ühistantse
Mooste Pilliklubi ja Ivar Pärnametsa an-
sambli saatel. Kohal oli ”Sõõrikukaarik”.
September tõi kaasa kaks toredat pidu,
vanavanemate päeva Ahjal ja eakate pä-
eva Tartus.

Vanavanematepäev toimus seekord kul-
tuurimajas (eelneval kahel aastal muu-
seumi õuel). Noorte Rõduteater mängis
alustuseks etendust ”Vaeslaps ja talutüd-
ruk”, istuti ühises kohvilauas, lauldi ühis-
laule, lõõtspillil mängis ja juhatas õhtut
Ene Priks Moostest.

Eakate päev ”Kuldne sügis” Tartus oli
päev täis vajalikke nõuandeid, tarku lek-
toreid, toredaid esinejaid. Abi saadi ka
tervise kontrolli ja tervisetoodete osas.
Ahjalt osales 18 inimest.

KULTUURISÜGISEST
Ees on ootamas Ahja kultuurimaja
75.aastapäev 25.oktoobril, kell 19.00

Oodatud on kõik, kellele on südamelä-
hedane isetegemise rõõm ja sõprade-tut-
tavatega kokkusaamine. Kellel on pilte ja
mälestusi jagada möödunud aegadest,
veel on veidi aega neid tuua ja ühendust
võtta kultuurimaja telefonil 5372 7732.
Kohtumiseni peol!
Novembrikuus on tulemas kaks teat-
rietendust. Pühapäeval, 2.novembril,
kell 14.00 tuleb külla Tabivere näitering
etendusega ”Jaam”.
Kolmapäeval, 26.novembril, kell 11.00
toimub lasteetendus teatrilt ”Lepatrii-
nu”.
Kaunist ja sündmusterikast kultuurisü-
gist!

Külliki Poroson
Ahja kultuurimaja juhataja
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ÕPETAJAT ON VAJA, ET ANDA TEADMISTELE LOOTUS
SAADATARKUSEKS
Seekord on väga raske valida teemat või sündmust lasteaiast, mida
kirjeldada ja tutvustada valla inimestele.
Käesolev õppeaasta lasteaias algas segaselt, sest 1. septembriks
polnud 6-7aastaste laste rühmas õpetajat ning segadused selles
osas on kahjuks jätkunud. Sellest kõigest tulenevalt olen mõlgu-
tanud mõtteid õpetajaameti positiivsetest ja negatiivsetest külge-
dest ning need heietused on jõudnud Sinuni, hea lugeja.
Oktoobrikuud võiks piltlikult nimetada ka õpetajakuuks. Tähista-
taksekuu algupoolel ju õpetajatepäeva. Ajast aega on olnud õpeta-
jaametpaljudest muudest ametitest hinnatuim jaolulisim. Õpetajal
ja õpetajal on vahe – kõik oleneb isiksusest, tema omadustest ini-
mesena. Oma lapsepõlve kogemustele toetub ka õpetaja oma töös
kindlasti, tema sisemine laps tungib lastega koos toimetades välja.
Laps ei tea, ei tunne, ei oska veel kõike, aga ta saab kogeda ja läbi
kogemuse saab targemaks. Lapse esimene õpetaja on tema ema või
teda asendav isik ja väga tihti peegeldavad nad täiskasvanu käitu-
mist oma mängudes või loovas tegevuses: hääletooni, liigutust, lau-
set või väljendit. Lapsed on tihti targemad kui täiskasvanud. Paneb
imestama, kust see elutarkus küll tuleb. Lasteaialaps tuletab sageli
vanemale meelde puudujääke käitumises: „Aga miks sina tere ei
ütelnud?“ või selgub hommikuringi vestluses, et „Minu issi küll ei
pannud turvavöödkinni. Mina ütlesin talle seda.“
Minu enda elukutse valik oli kindel teadmine – minust saab õpeta-
ja. Just niisugune nagu oli minu lasteaiaõpetaja Helga, kes mängis
imehästi klaverit ja muutis lasteaiapäeva tõeliselt toredaks. Meelde
on jäänud ka esimene klassiõpetaja Elvi, kes oli meiega alati lee-
be, naeratav ja rahulik. Tahtsin saada tema sarnaseks. Kogu aeg
mängisin endast neli aastat noorema õega kooli jamina pidin alati
olema õpetaja.Kõige rohkem meeldis mulle töidparandada ja hin-
deid panna. Ja nii lõpetasin nelja aasta õppimise järel Tartu kooli
ja mulle anti diplom algklasside õpetaja eriala omandamisekohta.
Täna aga töötan hoopis lasteaias, kus iga päev suhtleme väikeste
inimestega ja õpetaja on see, kes vastab last huvitavatele küsimus-
tele. Õpetaja keerab küsimused lukust lahti ja tekitab lapses huvi
üht või teist asja uurida ning ise avastada. Tänase kogemuse põhjal
võin teha järelduse, et erinevused on õpetajatöös klassiõpetajana
ja lasteaiaõpetajana. Jah, mõlemad vormivad väikest inimest, kuid
tegelik töö nendega on sootuks testsugune.
Tänastele õpetajatele on usaldatud suur ülesanne. Lasteaiast lähtu-
valt tähendab see seda, et lapsevanem ja õpetaja koostöö tulemu-
sena kasvatavad üles uue põlvkonna, kes on parem kui tema kas-
vatajad. Ühiskonna muutumisega on muutunud ka lapsed. Lapsed
on põhimõtteliselt teistsugused kui eelmisedpõlved. Nad sünnivad
siia ilma „teadmisega“, kes nad on – seega tuleb meil neid juba va-
rakult tõsiselt võtta, rõõmustada neis peituvate eriliste omaduste
üle ning õppida, kuidas neid tarkuse ja armastusega suunata.
Enda kogemusest olen õppinud – kui suudad lapsele öelda, mida
tunned ja julged väljendada, siis on ka laps avatud ja siiras. Pärast
suvepuhkust ütles meie rühma poiss mulle: „Kus sa olid? Ma oo-
tasin sind nii kaua.“ Inimese ja õpetajana tundsin enda vastu suu-
natud headust, mis soojendas südant ja tegi hinge hellaks.
Lapses on peidus headus. Inimlikkuse kasvatamise seisukohast
peame alati eeldama, et lapsed on head. Kurjus meie endi sees teeb
tihti suhtlemise teiste inimestega raskeks. See, mida teistele annad,
saad ise ka tagasi. Heategu sünnitab heateo, kurjus seevastu kasva-
tab viha enda sees ja teiste vastu.
Ka väikelapsel võib lähedane suhe olla lasteaiaõpetajaga, kui kodus
jagatakse hellust jaokaupa, hooti, lasteaias saab ta hellust iga päev,
näiteks kallistused hommikul aeda tulles ja õhtul koju minnes,

spontaanselt ka vahepeal. Laps ütleb: „Lihtsalt tahan praegu teha
sullekalli. Sa oled nii hea.“ Laps võtab üle seda, mida ta näeb ja tä-
hele paneb. Mõni hea sõna lapsele või kodusest teistmoodi tegevus
paneb lapse headusest liikuma ja seda teistele jagama. Õpetaja ki-
buvitsamarjadest kõrvarõngad meeldivad lapsele väga ja ta soovib
teada, kust need ostetud on. Lapse imestus on suur,kui selgub, et
need on ise valmistatud. Kõlab lapse siiras hääl: „Need on nii ilu-
sad! Sa oled nii ilus!“ Vanemad japedagoogid pole praeguste laste
ja noorte jaoks enam automaatselt autoriteedid, vaid peavad oma
usaldusväärsust tõestama.

Õpetajat on vaja, et anda teadmistele lootus saada tarkuseks – nii
on öelnud üks kasvatusteadlastest. Olen 100 % nõus.

Igas ühiskonnas on olnud õpetajad eetilisuse kandjateks. Kui ta-
hame, et meie kasvandikud oleksid meist paremad, tuleb olla ise
parem kui oled. Hea soovitus iseendale kui õpetajale on järgmine:
iseendakasvatamine kestku läbi elu. Head tänased õpetajad, soovin
teile jõudu, järjekindlust,südamesoojust jahäid sõnu uue põlvkon-
na kujundamisel.
Raske südamega ootan tööle järjekordset uut õpetajat, kes kannab
endas eespool mainitud väärtusi, kuid lootus ja usk on säilinud, et
ta ikkagi leiab tee meie lasteaeda.
Niisugune sai kirjatükk siis seekord ja kuidagi parem hakkas kohe
neid mõtteid teiega jagades. Usun, et meie elu lasteaias stabilisee-
rub jakulgeb edasi oma igapäevast rada.

Sügistervitustega
Inge Saksing

Lasteaed Illikuku direktor
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Toimetaja:~ Valve~Luude
Tel:~~~~ ~~~ ~~~

E-post:~valve@ahja.ee
Trükk~ ja~küljendus:~
Tarmest~ OÜ
Trükiarv:400

Ahja Vallavolikogu ja
Vallavalitsus

Illimari~ ~~ Ahja~~~~~0
Põlvamaa

Tel./faks~ ~~~ ~~~ ~~~

E-post:~ ahja@ahja.ee
Kodulehekülg:~ www.ahja.ee

Õnnitlused!

Jätkugu naeru te silmadesse,
jätkugu lusti te jalgadesse.

Nooruslikku rahutust
südamesse,

õnne jaküllust te kodusse

OKTOOBEr

ErNa-rosiNE PärN 91

LEmbitLuudE 83
oLga Haav 83

LEoNtiNE saListE 81
Erika kork 80

LuuLE LiiskmaNN 80

NOvEMBEr

LorEida kaLPus 91

AHJA VALLAS SÜNDISID:

mia gutmann

12.08.2014
vanemad Laidi Lillemäe ja

Rein Gutmann

Carmen Aljasmets
02.10.2014

vanemad Astrid Rosenberg ja
Ivo Aljasmets

Anname teada, et perioodil 27.10-09.12.14 on Ahja postkontor
suletud järgnevatel kuupäevadel:

27.10-31.10
10.11-11.11
24.11-25.11
08.12-09.12

Perioodil 27.10-31.10 väljastab saadetisi Põlva postkontor (Kesk
tn 10, Põlva. Avatud: E-R 9:00-18:00, L 9:00-12:00, P-suletud).

Kõikidel ettevõtetel või inimestel, kes elavad või asuvad lähimast
postkontorist kaugemal kui 5 km, on võimalik kirjakandja tasuta
koju või kontorisse kutsuda.

Kirjakandjat saab tellida meie kliendiinfo telefonilt 661 6616.
Tellimusi võtame vastu E–R kella 9–20 ja L-P 9-15.

Eest Posti kirjakandja osutab järgmisi teenuseid:
kirisaadetise, postipaki, kullerpaki vastuvõtmine ja kättetoimeta-
mine;
rahakaardi vastuvõtmine ja kättetoimetamine;
ajakirjade ja -lehtede tellimuste vormistamine;
maksete tasumine;
postimaksevahendite müük.

Heade koostöösoovidega,
Gerli Mäeots

Lõuna piirkonna juhi abi

MÄLESTAME:

milvirüütle
27.07.1937-25.07.2014

Lembit Aav
10.03.1941-07.09.2014

ElviLuigas
22.07.1937-28.09.2014
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